

Mesto Brezno

Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno

DODATOK č. 2

k Zmluve o dielo č. 819/2023-OI-I-ZoD uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok“)

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: Mesto Brezno

Sídlo: Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno

Zastúpený: JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu:

IČO: 00313319

DIČ: 2020398391

(ďalej len ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: EMEFKO s.r.o.

Sídlo: Železničná 1561, 050 01 Revúca

Zastúpený: Bc. Matej Faško, konateľ

Bankové spojenie: VÚB banka, a.s.

Číslo účtu:

IČO: 50 349 759

DIČ: 2120307882

IČ DPH: SK2120307882

Zapísaný v registri: Okresného súdu Banská Bystrica, vložka číslo: 300094/S,

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 28. 06. 2023 Zmluvu o dielo č. 819/2023-**OI-I-ZoD** (ďalej len „ZoD“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa za podmienok dohodnutých v zmluve zhotoviť a odovzdať objednávateľovi kompletnú a úplnú realizáciu diela: „Regenerácia vnútrobloku Brezno-ŠLN“: Časť 3: Regenerácia vnútrobloku – osvetlenie a elektroinštalácia („ďalej len „Dielo“) v rozsahu projektovej dokumentácie v súlade s oceneným výkazom výmer a v zmysle podmienok ZoD.
2. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením Článku 14 Záverečné ustanovenia, bodom 3. ZoD a v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na druhej zmene ZoD, a to z dôvodu zmeny rozpočtu.

Mesto Brezno

Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno

Čl. 2

PREDMET DODATKU

Pôvodná príloha k ZoD „Špecifikácia ceny - Ocenený výkaz výmer (rozpočet) v písomnej podobe a v elektronickej podobe na CD disku“ sa nahrádza novou prílohou „Špecifikácia ceny – **upravený ocenený výkaz výmer** (rozpočet) v písomnej podobe a v elektronickej podobe na CD disku“.

Čl. 3

Všeobecné a záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia ZoD nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
5. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Štyri vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve si ponechá zhotoviteľ.
6. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s obsahom Dodatku č. 1, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že dodatok vznikol na základe slobodnej, vážnej a určitej vôle zmluvných strán. Na dôkaz týchto skutočností zmluvné strany dodatok podpísali.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha č. 1 Špecifikácia ceny – upravený ocenený výkaz výmer (rozpočet) v písomnej podobe a v elektronickej podobe na CD disku.

V Revúcej dňa 22. 09. 2023

V Brezne dňa 25. 09. 2023

Zhotoviteľ :
Bc. Matej Faško
konateľ

Objednávatel' :
JUDr. Tomáš Abel, PhD.
primátor mesta

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: Zupa2022
Stavba: Regenerácia vnútroblokov sídlisk mesta Brezno - lokalita ŠLN II

JKSO:
Miesto: Brezno

Objednávateľ:
Mesto Brezno, Nám. Gen. M.R.Štefánika 1, 977 01 B

Zhotoviteľ:
EMEFKO s.r.o.

Projektant:
Ing. Samuel Župa, Ing. Silvia Dermová

Spracovateľ:
Ing. Silvia Dermová

Poznámka:

KS:
Dátum: 9/18/2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 50 349 759
IČ DPH: SK2120307882

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			275,976.09
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20.00%	0.00	0.00
	20.00%	275,976.09	55,195.22
Cena s DPH v EUR			331,171.31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Zupa2022

Stavba: Regenerácia vnútroblokov sídlisk mesta Brezno - lokalita ŠLN II

Miesto: Brezno

Dátum: 18.09.2023

Objednávateľ: Mesto Brezno, Nám. Gen. M.R.Štefánika 1, 977 01 B

Projektant: Ing. Samuel Župa, Ing.
Silvia Dermová

Zhotoviteľ: EMEFKO s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Silvia Dermová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		275,976.09	331,171.31
0	SO 15 Osvetlenie a kamerový systém	275,976.09	331,171.31
1	Zemné práce	100,803.85	120,964.62
2	Elektroinštalácia VO	167,430.39	200,916.47
3	Doplnenie kamier, optické vedenie	7,741.85	9,290.22

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia vnútroblokov sídlisk mesta Brezno - lokalita ŠLN II
Objekt: SO 15 - SO 15 Osvetlenie a kamerový systém
Časť: 1 - Zemné práce

Miesto: Brezno Dátum: 18.09.2023
Objednávateľ: Mesto Brezno, Nám. Gen. M.R.Štefánika 1, 977 01 B Projektant: Ing. Samuel Župa,
Zhotoviteľ: EMEFKO s.r.o. Spracovateľ: Ing. Silvia Dermová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **100,803.85**

D D1 Práce HSV 25,088.53

D 1 ZEMNÉ PRÁCE 17,779.73

0	K	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov asfaltových hrúbky do 150 mm s plochou do 200 m2	m2	150.000	10.00	1,500.00
0	K	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaženého hrúbky do 200 mm s plochou nad 200 m2	m2	150.000	0.82	123.00
0	K	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hrúbky do 150 mm s plochou do 200 m2	m2	150.000	21.32	3,198.00
0	K	132401101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	85.266	127.47	10,868.86
0	K	162201152	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 5-7 nad 20-50m	m3	85.266	2.51	214.02
0	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	187.585	10.00	1,875.85

D 5 SPEVNENÉ PLOCHY 3,822.00

0	K	572931111	Upravenie krytu vozovky po prekopení pre inžinierske siete ťaženým kameňom alebo štrkom obaleným asfaltom hrúbky 20 až 50 mm	m2	150.000	9.03	1,354.50
0	K	564211113	Podklad zo štrkopiesku hrúbky 70 mm	m2	150.000	1.86	279.00
0	K	564551111	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny hrúbky 150 mm	m2	150.000	0.74	111.00
0	K	564651111	Podklad z kameniva, hrubého drveného 63-125 mm hrúbky 150 mm	m2	150.000	4.84	726.00
0	K	572952111	Upravenie krytu vozovky po prekopení pre inžinierske siete asfaltovým betónom rúbky 30 až 50 mm	m2	150.000	9.01	1,351.50

D 9 OSTATNÉ PRÁCE 3,486.80

0	K	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km so zložením	t	20.000	24.20	484.00
0	K	919735113	Rezanie existujúceho živичného krytu alebo podkladu hrúbky do 150 mm	m	200.000	14.50	2,900.00
0	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu	t	20.000	5.14	102.80

D D1 Práce HSV 75,715.32

D D2 Montážne práce 0.00

D 946 M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁC 75,715.32

0	K	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	1,800.000	1.07	1,926.00
0	K	210251368	Vytýčenie trás vedení pred začatím prác	bod	180.000	26.80	4,824.00
0	K	460200174	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 4 - dokopanie ručne	m	1,800.000	12.01	21,618.00
0	K	460200174	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 4 - dokopanie ručne	m	-157.900	12.01	-1,896.38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	460560174	Zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	1,800.000	2.48	4,464.00
0	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	1,000.000	2.57	2,570.00
0	K	460050304	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný EYP 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie,zemina tr.4	kus	49.000	59.37	2,909.13
0	K	460050304	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný EYP 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie,zemina tr.4	kus	-10.000	59.37	-593.70
0	K	460050305.S	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný EYP 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie,zemina tr.5	kus	10.000	118.04	1,180.40
0	K	460120002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	m3	15.000	10.08	151.20
0	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	187.585	9.95	1,866.47
0	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	85.266	9.22	786.15
0	K	460600002.S	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	426.330	0.49	208.90
0	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	10.000	97.12	971.20
0	M	5893260500	Betón C 16/20, z cementu portlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 60-100mm	m3	10.000	101.82	1,018.20
0	K	175101100	Obsyp vedenia sypaninou z vhodných hornín triedy 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	380.000	26.03	9,891.40
0	M	5833782900_2	Piesok jemný 0-1-4 obsypový vrátane dopravy	m3	380.000	47.74	18,141.20
0	M	2830002000	Fólia výstražná zemná pre označenie káblových vedení vrátane pokladky	m	180.000	0.65	117.00
0	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0.040	61,324.77	2,452.99
0	M	PM	Podružný Materiál	%	0.040	17,087.94	683.52
0	K	PnBn	Práce navyše bližšie nešpecifikované	hod	30.000	19.53	585.90
0	K	MV	Murárska výpomoc	%	0.030	61,324.77	1,839.74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	1,704.000	1.21	2,061.84
0	M	3544112000	Páska uzemňovacia FeZn 30x4 mm	kg	1,493.000	1.91	2,851.63
0	M	3410102182	HR-Svorka SZ	kus	51.000	1.67	85.17
0	M	3410102156	HR-Svorka SR 02	kus	240.000	0.99	237.60
0	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	kus	51.000	2.80	142.80
0	M	3410102157	HR-Svorka SR 03	kus	102.000	1.30	132.60
0	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR02-3	kus	342.000	2.80	957.60
0	K	210220010	Náter zemniaceho pásu do 120 mm ² (1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	m	150.000	0.52	78.00
0	M	3410102083	HR-Gulatina 10	kg	130.000	2.29	297.70
0	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0.040	65,771.89	2,630.88
0	M	PM	Podružný Materiál	%	0.030	47,215.90	1,416.48
0	K	PnBn	Práce navyše bližšie nešpecifikované	hod	40.000	21.69	867.60
0	K	MV	Murárska výpomoc	%	0.030	65,771.89	1,973.16
0	K	RMV008	Doplnenie a zapojenie obvodov do rozvádzača VO vrátane príslušenstva	kus	1.000	963.84	963.84
0	K	RMV007	Projekt skutočného vyhotovenia rozvádzača VO 5 pare	kus	1.000	722.91	722.91
0	K	RMV007_2	Projekt skutočného vyhotovenia elektroinštalácie VO 5 pare	kus	1.000	1,325.29	1,325.29

D	950	Revízie elektrických, tlakových a plynových zariadení					2,024.06
0	K	RVZ2	Odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	ks	1.000	2,024.06	2,024.06

ROZPOČET

Stavba:

Regenerácia vnútroblokov sídlisk mesta Brezno - lokalita ŠLN II

Objekt:

SO 15 - SO 15 Osvetlenie a kamerový systém

Čast':

3 - Doplnenie kamier, optické vedenie

Miesto:

Brezno

Dátum:

18.09.2023

Objednávateľ:

Mesto Brezno, Nám. Gen. M.R.Štefánika 1, 977 01 B

Projektant:

Ing. Samuel Župa,
Ing. Silvia Dermová
Ing. Silvia Dermová

Zhotovitel':

EMEFKO s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Silvia Dermová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7,741.85

D D1

Montážne práce

7,457.11

D 921

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

18.82

0	M	005106	Svorka ekvipot EPS1	kus	2.000	6.39	12.78
0	K	RMV1	Montáž svorky EPS 1	kus	2.000	3.02	6.04

D 922

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ

7,438.29

0	M	2862307000	Chranička HDPE 32/27 pre ochranu káblov s optickými vláknami	m	245.000	1.10	269.50
0	M	3412580590	Optický kábel, Single-mode, 8x9/125, G657A2	m	245.000	1.83	448.35
0	K	210101432	Trubka Chranička HDPE uloženie	m	245.000	0.98	240.10
0	K	210101432	Trubka Chranička HDPE uloženie	m	850.000	0.98	833.00
0	M	SKO-1-PE	Zemná telekomunikačná šachta SKO-1-PE (710x750cm)	ks	2.000	130.16	260.32
0	M	Z-600/DN624-PE	Plastové veko ku šachte Z-600/DN624-PE so zámkom a tesnením	ks	2.000	74.84	149.68
0	K	220180321	Položenie kábla do lôžka v husto zastavanom priestore vrátane príprav.a záver.prác, do 3 kg/m	m	245.000	1.78	436.10
0	K	220185001	Zafúkание 1x optického kábla, vonk. sieť	m	40.000	0.59	23.60
0	M	3412500010_1	Kábel UTP - Outdoor	m	50.000	0.63	31.50
0	K	220180301	Položenie kábla do lôžka v riedko zastavanom priestore vrátane príprav.a záver.prác, do 3 kg/m	m	50.000	1.10	55.00
0	M	G652A_1	Prepojovací patch kábel optický 1m, Single-mode, G652A	ks	2.000	2.61	5.22
0	M	G652A_2	Optický pigtail 1m, Single mode, G652A	ks	2.000	2.20	4.40
0	M	G652A_3	Optický box, Rozvádzač HR/DT vrátane výzbroje ,IP 65 uzamykatelný	ks	2.000	113.90	227.80
0	M	G652A_4	Príslušenstvo pre optické vlákna	ks	3.000	40.68	122.04
0	M	G652A_5	IP kompaktná motorzoom kamera s IR, 4Mpx outdoor anivandal otočná vrátane príslušenstva (po dohode s mestskou políciou)	ks	2.000	478.76	957.52
0	M	G652A_6	Kartušový zdroj	ks	2.000	33.35	66.70
0	M	G652A_9	Optický modem	ks	3.000	61.01	183.03
0	M	G652A_7	Montáž, konfigurácia telekom zariadení	h	16.000	14.65	234.40
0	M	G652A_8	Montáž, konfigurácia kamier	ks	2.000	63.45	126.90
0	K	220065055	Spájanie optických vlákien, zvarovaním, miestna sieť	ks	32.000	18.80	601.60
0	K	220065055_2	Meranie optických vlákien	ks	32.000	21.15	676.80
0	M	3410102685	Lišta DIN TS 35/50 ZN-0.5	ks	3.000	1.07	3.21
0	M	3580760379	Prúdový chránič LF110B/1N/0.03 kombinácia prúdového chrániča a ističa OEZ	ks	2.000	51.81	103.62
0	M	3580760380	Prúdový chránič LF116B/1N/0.03 kombinácia prúdového chrániča a ističa OEZ	kus	2.000	49.06	98.12
0	M	81.310.	Prep. Ochrana PO I 1 LCF 25kA 280V/25kA obj.č.81.310.	ks	2.000	86.24	172.48
0	M	3410103655	OEZ-Istič LPE-10C-1	kus	2.000	3.11	6.22
0	M	3410103658	OEZ-Istič LPE-16B-1	kus	2.000	2.25	4.50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	RMV006	Uprava rozvádzača VO	h	3.000	14.65	43.95
0	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0.030	6,566.92	197.01
0	M	PM	Podružný Materiál	%	0.030	4,616.10	138.48
0	K	PnBn	Práce navyše bližšie nešpecifikované	hod	10.000	14.65	146.50
0	K	MV	Murárska výpomoc	%	0.020	6,566.92	131.34
0	K	RMV007	Projekt skutočného vyhotovenia/zakreslenie skutkového stavu inštalácie/rozvadzačov....	ks	2.000	219.65	439.30

D		950	Revízie elektrických, tlakových a plynových zariadení	284.74			
0	K	9501060RE	Odborná prehliadka a odborná skúška elektro (Revízia)	ks	1.000	284.74	284.74